KONTRATE - THEMELIMI
E SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFTZUAR

"PLONDI=KONSTRURSTON"SH e Pein e

Personat gqé firmosin mé poshté:

2. DUluOsTEN Lax0,I 3IRI I THANASIT,I DATHLINDJILS 1954, LINDUR NE LRONGJ

e B i i AL — o

DYE BANUES 0O JYTLTIN E SARANDES,E SHTETESI oSHQIPTARD.

7. LUAN wICI,I BIRI I QuZIuIT, T DATIL WDJES 1951, LINDUR 45 VRANIGHT
DHS BANUES D SARAWDE,ME SHTETESI OﬂdIPLuAH.

Kané hartuar mé poshté vijon kontraten e themelimit té nje shogerie me
‘-}érgjégjési té kufizuar, té cilén jané marre vesh &3 themelojneé midis tyre.

Shogeria vepron né bazeé té dispozitave ligjore né fuqi si dhe té dispo-
zitave té statmtit gé 1 bashkengjitet keétij akti.

Emértimi i shoqerisé éshte NPLONDI-KCN3TRUKSIOH"SH.P Ko

Ob1ekti i shogerisé eéshtét Ushtrim te aktivitetit privat ne ndertimin
e objektevs civile,industriale,turistike, bujoesore,rruge,ujesjellesa,vepra
bonifikusse, punime dheu,nurature, betoni,punine shembjea sh,kanalizime, tregtim
me shumic dhe pakic te watsrjaleve te ndertinit,import=cksport te te gjithe

artikujve, transport mallrash per llogari te shogerise dhe te lreteve.

L

gelia e shogerisé gjendet ne lagjen nr.l ne qytetin e Sarandes por
me kalimin e kohss selia e shogerise mund te ndryshoje si brenda ashtu edhe

jashte rrethit me pelqimin e ortakeve.

Kapitali themeltar i shogerise éeshte 100.000 leké., Ky kapital peérbehet
nga kontributet e meéposhtme:

Z, DHIWOSTEN LAKO KONTARIBON & SHUMEN PR.J 50.000 LikE.

4, LUaN MICT KONTRISON WE SHUMDN £R5J 50.000 LIKED.

Kapitali themeltar eshteé 1 ndaré né 100 pjese, plotésishté té shlyeshme,
me vleré 1000 leké secila, té renditura sipés numrit té serisé nga 1 deri
né numrin e seriseé 100.
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t¢ kontributeve t¢ meéeipiérmes

NG baz

Lo DAINOSTEN LAKO , merr 50 pjesé U kapitalii themeltar (¢ rendi-
tura sipa¢ nunritc 6 serisé nga 1 deri n¢ numrin e eerist 50, pér kontri-
butine tij né para;

Z. LUAN WICI , merr 50 pjesé wi kapitalit themeliar, ud rendi=-
ture sipas nuarit t6 seried nga 5lderi né numrin e eerieé 100 pixr kontri=-
butin e tij n¢ para;

Tt gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané ninshkruar, shlyer ploti-
cishté dhe joné shpérndarié ndermjei ortakive c¢i mi larvi.

Shuma e méesiptirme dehté mbledhur nga Z, DHILOSTLY  LAnO dhe Uehii
depozituar ni Degén e Bankés €€ .chtetit Sarandé, né nje llogari ¢ hapur
ne emér t¢ choqgericé né formim e sipér.

Shogeric do 1¢ adminis}rohet nga njé adminisirator i vetcm. Administro=-
tor i pard i eméruar cehté z.DHINMOSTLLN LAKO , me njé wmandat 2 =vijegal
dhe me t¢ drejtdé rizgjedhjeje.

4, DHIMOSTEN LAKO i jepen t¢ gjitha kopeiencati i clilol al i ptrdor
pér ¢ kKryer té gjitha vepriwet e themelimit ¢ parashikunia  10go logjicla-
cioni né¢ fuqi.

Adminiscratori eehité i ngarkuur ¢ kryejt uvkte dhe piér (G marrd anga-
zhime qi jant nié pérputhje we objektin ¢ shoderis¢ dhe kopetencutl e vije
Pasi i vehet rezjistrimi i shoqerisé kéto ukive 1 ninshiirchen miraetimit té
bachkieict e oriakéve jo mé vont se nga datu e mbledhjes s¢ Asamblest ac
cshqyrton dhe vendos pér llogariié e vikit tc pare financiar. hy wiratim beér
automaiikishty kalimin e kéilyre aziiteve dhe angashimeve ng ngavkim ti cho=
gerisi,

Kju kontroiii pérpilohet né katér ekzewplart, nc Sarundii, me datin
25/02/1998 né gjuhén shqipe duke pasur @& gjiltha fuql bvarabartié ligjo-
re. Wji kopje dorézohet n& Gjykatén ¢ rrethit DJirani ku behet edhe PeEji-
strimi i choqerisé, kopja tjetir lihet ni zyrin noteriale, kopja e lreti
dorizohet 10 degin e tatime=taksave dhe kopja e katirt mbahet nga ve.ui

orfakét e shogerist.
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"FLONDI=KONS TRUKSION"SH,. PL.K.

Personut q¢ Iirmosin wmé poshiis

Z, DHIWLOSTEN LAKO,I BIRI I THANaoIT,I DATELINDJES 1954, LINDUR N7
KRONGJ DHD BANUZS NE SARANDE,ME SHTLUTESI SHJQIPTARE.,

4o LUAN WICI,I BIRI I QAUIMIT I DATILINDJZS 1954, LINDUR NE VRANIGHT
OHE BANULS NC SARANDE,ME SHIEZTESI JHQIPTARE ,

ganté hoctune el wé poghtd vijon statutiin e nji shoqerie me pirgjegjé-
gl t¢ kutizuae ¢ cilén jundé maryvé vesh ta themelojnd wmidis {yre.

KiwU I
UL Sadle, 0Ll T sHOQLISL s VBJ oI ySnlla, KOHUAGIa LU

Neni 1
Foruu
Nderujet Iimusuesve ¢ aktit khemeltar €shté huriuar njt chogerl me
pergjesjisl tU kufizuar ni pérpuihje me legjielacionin ehgipiar né fuql

:1 dhe me diepozitat e k#tij statuti.

Neni
Bodrtimi 1 shoqerise
wmirwimi 1 shogerietd dehte "RLONDI = KONSTRUKSION"3H.P.K.

Neni 3
Objekti i shogerist
ujelkt gi, cghtts Usht tit pr vat d imin
e obbE ek A S B TR R PR PR R S AR L D 102 P o8 s Re T TESE]
vepra bonifikuese punime dheu, murature bﬂtoni,punlrne shembjesh tregtim
me shumic dhe paklc te materaaleve te ndertlmlt import-eksport te te

gjithe artikujve, transport mallrash per llogarl te shogerise dhe te
treteve.
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Neni 4
Selia e shoqerisc
Selis e chogerisé ndodhet né lagjen nr.l ne jytetin e Sarandes.
Transferimi i chogerlst né njé adepcsé tjetlir behet me miratim t€ dy orta=

kive.

Neni _o
Kohézgjatja
e choqericé Echté parashikuar pir njé per
etrimit nt regjiletrin tregtar. Kjo
oce 18 schkurtohet kur choqeria

Kohtzgjatje iudhg prej 20
vjetéeh duke filluar nga data e regji
periudhé nund te zgjatet tej ketij afati

prichet para kohe.

KU 11
KAPITALL T'”WELTAR,KOHTRIBUTAT,PJMSET L BACIDALLT DHbwieLTAR.

Neni 6
Kapitali themeltar.

Kapitali themeltar eshté 100,000 leké.

Ai dehté 1 ndaré né 100 pjecé té barebarte we vliere 1000Beké cecila,
+t renditura sipas numrit +s serictd nga 1 deri ne 100 té echlyera plotéel-
cht8. Né racst zmadhimi té kapitalit themeltar nepérmjet shtimit té pjeséve
té reja, ortakét kané te drejtén e pErparéslse né nenshkrim proporcionalite
chté me chumén e pjeséve € tyre. Shogeris mund t€ zvogidlojé kapitalin e

Zvogekini i kapitalit vendoset nge Ascmblea e ortakéve me prezencen

s8je
c. LZvogslimi i1 kapitalit i prek L&

e vet ortakéve dhe me mitatimin e tyr
dy ortakét he te njejteén mascé.

Neni

Kontributet
kontribon me shumén preg 50,000 lek€e.

7. DHI.OSTEN LAKO ,
50,000 lekés

7 IUAN WICI , kontribon me cshumén prej

Neni 8
Pjesét e kapitalit themeltar.
N& bazé té kontributeve té lartépérmenduras
7. DHILOSTEN LAKO , merr 50 pjesé té kapitalit themeltar t& rendi-

ture nga numri i serieé 1 deri né numrin e sericé 50, pér kontributin e
tij né para. , m "
—i ,'
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Ciw LUAR MICI » merr 50 pjest 4U kapitalit themelfar, t¢ rendi-
tura nge nupri i series >l deri né numrin e ceriss 100, pér kontributin
e t1J né narae

T¢ zjitha pjesct e kapitalit hiemeltar aénshkruhen, ehlyheny ploté=~
€icht¥ dhe shpsrndahen ndermjet ortakéve g€ipos ndarjee et meEeipsrne.

Neni 9
Lenia dhe transferimi i pjesive
2jesét ¢ kapitalit themeltar jand lirishii e trnsleruechme ndermjet
orvakéve né rruge trachégimie né ract ndarjeje pasurore ndermjet bashli-
shortiéve, ndermjet paraardhésve dhe puasardhésve.
Bjesit e kapitalit themeltar mund tu traneferohen 18 i{reiéve velsm
me pélgimin e & dy ortaksve dhe me kushie jo wé & favorshue ge 0Lo me

v@ kapitalit {ihemeltai,

v€ cilat u joné afruar ortakéve t¢ {jerd we paie.

KRuU  III

ORTAKLT  ASALIBLGA I3 ORTnKLVB,ADAIHIbIAlmI,ﬁhdeRTuT LhONLABLL,

Neni 10

Ortakét dhe Acamblea e ortakéve,

Ortekiét e shoqeries Pérballojné humbjet e sujo deri n# vlerén e kontri
butit t& tyre ng kapitalin themeltar. gdo ortak ka t& drejte L& maryre pjee
B€ né mbledhjen e Acambless dhe disponon njé& numér votansh 4 barabarté me
Pjestt ¢ kapitalit themeltar qé al zotéron. ¢ ushirimin e e& drejteés €€ t
vyre pér ¢ narrs Pjesé né vendimet Lolektive gdo ortak ko té drejte t&
pErfngésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé person i zgjedhur prej tij.

Wbledhja e Agamblese mund 18 thirret nga seicili ortak, nga administrs
tori, nga ekepertét kontabsl L€ autorizuar ose nga likujduesi. Sipas rende
€lgE g€ vendimeve mbledhja e Asamblesé mund 18 Jeié e wokonshme oce e
Jacshtézakonchme,

asamblea e zakonshme vendos pérr geshtje té¢ tilla ci: emdrimi dhe chka
riimi i adoinisiratoréve, ekspertsve kontabel} +1& auilprizuar dhe likuj-
duesve, wiratim té raporteve t@ administirimit, kontrollit, mirciimin e
llogarive vjetore dhe ndarjen e fitimit,

Lsamblea e joshtézakonshme vendos PEr geshije té tilla ei: PEr ndry-
chimin e statutit, zvogsélimin e kapitalit ithemeltur, {ransferimi i pJjesé=-
ve t€ Zapltoulit themeltar tek +& tierét, zgjatja e atutit t€é veprimtarise
€€ chogerisé apo likujdimi i €aj, shndriui i choqerigé né shogeri t& for-
mave t¢ tjera. Asamblea e zakonchue Ose e jashtézukonshme merr vendime 1&
vliefehne né rast se Jané prezent té dy ortakét ovee Jené 1€ perfogésuar.
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Neni 1
Administrimi

Shogeria adwinistrohet nga njé adminisiratior i veidm (€& duhet %€ jete
pereson fizik dhe mund té jeté ortuk né shoqeri ose jo. “dministratori
mund té emérohet ose shkarkohet me mirutim 46 Ay ortahkévee Lmdrimi i tij
behet prej njé kohe prej 2-vjetéch. financior me pérjachtin té rasteve té
dorcheqjes ose ¢ chkarkimit $¢ parakohshém. NU marrédheniet me ovbaliit
dhe té€ tretiét adminisitratori ka to giithe kopetencat pir i€ kryer 18 gji-
tha veprinmet e gdministrimit né inserecs 6 ghoqerict dhe né emér 1é saj
nepérmjet ckteve gé jang né pérputhje me objektin e chogerict, me pérja-
cshtim té atyre rasteve dhe kopetencave & li:;ji dhe kv ctotui JO gapin
chpeehimichté orialkéve, Adminictratori dehié péryjeijés nde) chogerisd

oge ndaj i€ ireitve qofté pér skeljet ligjore, qoité peér chkeljet e siatu~
Uit ose pér foje 8 kryera gjaté adminieiriaiy 4o vlje Adminietzc fori ka Tt

drejuwl € delezoj¢ njt pjesé 48 kopetencuve 16 1ij njé ovrtelu vietdyr me

ane e ngjé sikii ae shikrim.

seni 12
bkeperteét kontabél +¢ cutorizuar.
“ontrolli 1 cshoqerieé kryhet nga njigé eispert kontebél i autorizuar
ge gchté ewsruar pér 3 ~vite financiar, ue wundesi risgjedhjeje, we wiraiin
¢ dy ortakéve. “hkarkimi i ekepertit kontubsl +8 autorizuar vendosel ng
teé njeéjtat kondita si emériml né rast se verclhen gabime ovse behet e pamun-

dur kryerja e detyrées.

- KBsu IV
VIDT PINAWCIAR,LLOGARITE VJL2CHL,HDARJA & SI0TILSVi.

Neni 13
Viti financiar, llogarité vjetore.

gdo vit financiar fillon me 1 JYanar dhe mbaron me 31 NDhjetor. I'ér=
Jashtimichté viti i paré financiar do t§ pérfundojé me 31 Dhjetor 1998.

Llogarité vjetore, inventari,raportet mbi operacionet e vitit finan-
clar dhe raportet e weganta t& hartuara nga administratorét dhe eventua-
lichté nge ekespertl kontabél i autorizuar, miratohen nge #samblea dhe me
vendim t€ ortakiéve. Miratimi i dokumentave mbi veprimtariné vjetore behet
brehda njé¢ afati prej gjeshté muajsh nga data e mbylljee & vitit financ-
ciar.
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Neni 14
Dividenté®t
Pae piratimit té llogarive vjetore dhe evidentimit té ekzistencie e¢

fitimeve Acamblea e ortakéve percakton pjestt qé u takojné ortakéve né o=
romén e dividentéve mbi fitimin. Yitmi q¢ do t¢ ndahet ndermjet ortakeve
né proporcion me pjesét e kapitalit themeltar pérbehéi nga fitimi i vitit
financiar té cilit i jané zbritur chumat e lens menjans per fondin rezer=
vs tE domosdochim ( 5% té fitimit te gdo viti deri ea ky fond teé arric
vliereén 1/10 té kapitalit themeltar ) dhe nga ana ijeter i jané zbritur
oce 1 jan€ shiuar respektiviehte humbjet oge fitiwetl e mbetura nga vitet

e méparshnee.

KU V
LGJADJA 1 AFATIT, PRISHJA DHu LilkUvuIni I ShUQuitlol.

Neni 12
sgjatja e afativ
e peérfundinin e afatit t& pércaktuar ni nenin 5 18 ketii statutl
zgiatja e tij mund +s vendoset nga Acamblea e piratim L8 orvakéves

Weni 16
Priehja
Shogeria priehet me pérfundinin e afatlv {6 pircaktuar né nenin 5 t¢é
t6tij statuti, me pérjashtim té racteve kur behet zgjatja e afatit eipas
nenit 15 ose kur ka njé priehje t¢ parakohshme pir arsye L& parashikuarar
neé ligj. Shogeria nuk prichet kur njeri pre; ortlukive {nlimenton, behet 1

paafté ose vdes.

Neni 17

Likujdimi
Shogeria hyn né procesin e likujdimit qé né momentin e prichjess €t

caje Pygr kryerjen e keétii procesi eméron njeé ose disa likujdator¢ Asam=

blee, Ata paragesin para 4Aegmbless raporiin mbi giendjen e aktivit dhe <€
pasivit té chogericé, wbi ndjekien e operacioneve & likujdimit t¢ shoqe-
risé dhe mbi afatin e nevojshém té likujdimit té Lyre. N fund %G procesgif
tE likujdimit Acsamblea vendoe me miratim t¢ ortakive mbi bilancin pérfun—
lchmérise s¢ punée €€ likujduesit dhe

“bas pagimit te kreditoréve dhe €h

dlmta“ finsnciar, mbi aktin e rregul

mbl mbylljen e procesit té likujdiwit.
shlgerjes sé pjeséve té kapitalit theweltar tek kontribuesit pérkateés

likujduesi nden xapitalet e mbetura ndermjet ortakéve proporcionaliehté
;A
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me pjestt q& ata zotérojne ng kapitalin themeltar.

KREU VI
DISPOZIMTA 7K FPUNDIT

Neni 18
Shdrimi i choqerisé
Shdrini i chogerisé me pérgjegjési ¢ kulizuur nd chogeri komandite
ose kolektive mund t€ kryhet mwe miratim i€ dy ortakiéves

Neni
Llosmarréveshjet
76 gjitha wmosmarréveghjet gé mund 46 lindin gjateé ekwistencie sé choqe
rist oege zjaté periudhis s likujdawmit nderwmjet ortukive do ti pare itia

pér zyjldhje yjykatave kopetentie shqiptlure.

Neni 20
Ky statut éshte hartuar né katiér ekzemplarc ne §arandé, me davin
25/02/1998 ns gjuhén shgipe duke pasur e zjitha té njejten fugl ligjore.
it kopje dordzohet neé Gjykatén e rrethit td Mrande, kopja tjeiir lihet
ne zyrén noteriale,kopja e treteé dorvzohet ng degén e tatimeve dhe kopja ¢

kaiipt nbahet nga veté ortakét e chogeriste.

ORTAKET

DHINOSTEY  L4KO LUAN  WICI
L ~'f7/4
X/ -"}j'/"’Lz ( g ///j
ZUPUBLIKA » SHQIPERISH lip, A¥O Rep.
NOPERIGL Hr._ 4% _Kol.

VERTL T LM

So% me datén 25/02/1998 ju paragitin perconalighté para meje nt ZyTEn
e noteriec¢ Sarandé shtetaelt shqgiptar Dhimosten Lako dhe Luan Mici
ortak ¢ ehogericsé me pérgjegjéel te kufizuar "FLOHDI—HOHSTRUIZION“SfTK,
me seli ng Sarande , madhoré, t¢ alftc dhe me zotéel té plott juridike
pér T8 vepruer, pPEr identitetin e té ciléve u sigurova nga letérnjoftimet
e tyre percsonzle, i€ cilét mé deklaruan se sa mc gipér dehté hartuar me.
vullnetin e tyre té liré dhe e nénshkruan para meje. Uné noteria BErmioni
Gjoka mbasi i gjeta ne rregull i verteioj cipas ligjit.
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